
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  tre del mese di luglio alle ore 12:00, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di
legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  70           Seduta del  03-07-21

Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO OPERATIVO, SPECIALISTICO E DI
FORMAZIONE SETTORE FINANZIARIO. PROVVEDIMENTI



  LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il 31 agosto 2020, la dott.ssa  Roncati Sabrina  - Istruttore Direttivo
Contabile del Comune di Montemonaco, è cessata dal servizio per dimissioni
volontarie, e che il posto vacante è stato ricoperto a far data 11/01/2021 da un nuvo
dipendente a tempo pieno e indeterminato;

CONSIDERATO che la Responsabilità dell’Area finanziaria è stata attribuita dal
Sindaco al Segretario Comunale, secondo la previsione dell’articolo 97, comma 4,
lettera d), del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 17/04/2021, con cui è
stato approvato un atto amministrativo di indirizzo con cui demandare al Servizio
proponente di individuare una figura professionale esterna qualificata per fornire al
dipendente assunto in sostituzione della dott.ssa Sabrina Roncati, il supporto
professionale necessario per la  predisposizione del rendiconto di gestione 2020,
comprensivo degli atti e delle operazioni propedeutiche legate alle operazioni contabili
di riaccertamento dei residui, assegnandogli per la causale la somma di € 1.395,68 – Iva
compresa;

VISTA la necessità di continuare l’affiancamento del settore finanziario, fornendogli il
necessario supporto operativo, specialistico e formativo;

VISTA la proposta del Gruppo SARIMAP del Rag. Paolo Scioli di Guardiagrele (CH),
allegata al presente atto, contenente la descrizione delle prestazioni rese e la previsione
del compenso dal valore di € 600,00 mensili, oltre 4 % e Iva al 22% , per il totale di €
761,28 mensili, incrementati dal rimborso spese di € 70,00 per le sole giornate svolte in
presenza presso la sede comunale.

RITENUTO  di determinare la durata dell’incarico in 3 (tre) mesi, prorogabili o
rinnovabili in relazione alle necessità di servizio;

RITENUTA la proposta equa e soddisfacente per l’Amministrazione;

INTESO FINANZIARE la spesa complessiva di € 2.493,84, comprensiva di 3 (tre)
giornate previste in presenza,  con le disponibilità del Capitolo 82/10 del bilancio di
previsione 2021/2023;

VISTO il d.lgs 18 agosto 2020, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione relativa, allegati al presente atto, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147
bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

 CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 03-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



DI APPROVARE le premesse   alla narrativa che si dichiarano parte integrante1
del presente dispositivo e quale motivazione dell’atto, ai sensi dell’articolo 3   della
legge 7 agosto   1990, n. 241.

DI APPROVARE l’allegata proposta del gruppo SARIMAP del Rag. Paolo Scioli2
in data 15/06/2021, per lo svolgimento di attività di supporto operativo , formativo e
specialistico del settore finanziario.

DI PREVEDERE la durata dell’incarico in 3 (tre) mesi, con la possibilità di3
proroga o rinnovo con separato atto deliberativo.

DI FINANZIARE la spesa complessiva di € 2.493,84, comprensiva di 3 (tre)4
giornate previste in presenza, con la disponibilità del Capitolo 82/10 del bilancio di
previsione 2021/2023.

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Gruppo SARIMAP del Rag. Paolo5
Scioli, attribuendo alla comunicazione valore di accettazione e approvazione.

DI DEMANDARE il settore finanziario l’assunzione dell’impegno contabile per6
il pagamento della spesa.

 DI COMUNICARE il presente provvedimento ai Capigruppo consiliari ai sensi7
dell’articolo 125 del d.lgs. 267/2000 e di provvedere agli obblighi di pubblicazione
previsti dal d.lgs. n. 33 del 14/03/2013.

DI APPROVARE l’immediata esecutività del provvedimento, a norma8
dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 267 del 2000, considerata l’urgenza di
provvedere alla predisposizione del Rendiconto 2020 da approvare nei tempi di
legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 03-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 30-06-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 03-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 30-06-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 289

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 19-07-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 19-07-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 19-07-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 03-07-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


